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PRAKTO KLAP

MËNYRA MË E MIRË PËR TË EVITUAR PËRMBYTJEN

Shpesh herë gjatë shirave të rrëmbyeshme sistemet e kanalizimit nuk mund të mbledhin tërë sasinë e ujit. Kjo 
çon në mbushjen e tepërt dhe kthimin mbrapshtë të ujit në tubacionet e kanalizimit drejt godinave. Ky proces 
shkakton përmbytje, që prekin kryesisht katet përdhe ose podrumet, ku ka sifone dhe tualete. 

Në treg ofrohen valvula kthimi, që montohen në godinat, por ato janë të vështira për inspektim dhe pastrim, 
në qofte se bëhet e nevojshme.

Prandaj PipeLife ofron një zgjidhje për të gjitha problemet e lidhura me këtë dukuri. Puseta e vogël e kanalizimit 
me një valvulë të instaluar kthimi lejon inspektim, pastrim të lehtë dhe në të njëjtën kohë montohet në oborr 
dhe jo në godinë.



Vërejtje: Mund të ketë një mospërputhje midis vizatimeve të produkteve dhe atyre të vërteta.

Presioni maksimal i punës 0,5 barë. Thellësia maksimale e montimit 5 metra. Temperatura maksimale e ujit 
95⁰С. Materiali polipropilen.

Pusetat ofrohen me hyrje/dalje Ø160 dhe Ø200. Zgjatimi bëhet me tub Ø400.
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Mekanizmi i valvulës lejon që në 
kushtet normale uji të rrjedhë 
përmes saj dhe të mos mbahet.

Por në rastin e rrjedhjes së 
mbrapshtë, valvula mbyllet fort 
që nuk lejon uji të kthehet prapa 
në godinë.

Puseta është bërë në mënyrë 
që lejon mekanizimi i valvulës 
të çmontohet lehtë me qëllim 
pastrimin. Pas kësaj të kthehet 
përsëri, pa pasur nevojën e 
instrumenteve.


